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To: OFENIENEEN @ zorgverzekeringskantoor.n|]; DI IEEESE @ minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 10/15/2020 3:01:19 PM

Subject: RE: COVID-19 vaccinatieplan Aruba

Received: Thur 10/15/2020 3:01:20 PM

Je hebt gelijk! Misschien niet nodig om zo expliciet te noemen. Ook om niet verkeerde verwachtingen te scheppen.

Maandag bespreken met programmadirectie covid (PD covid) RIVM idd wanneer zij nodig vinden dat de plannen klaar moeten
zijn.

Groeten,
(10)(2e)

Van: BEEFEE MUOEDN@ zorgverzekeringskantoor.nl>

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 16:56

Aan: DN UM @ minvws.n>; I MM e minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie plan )z

Ik dacht dat halverwege december was genoemd in het kader van die importvergunning, mij staat niet echt bij dat dan de plannen
klaar moeten zijn. Daarhij wachten we nog op get GR advies wat pas begin november komt. Los daarvan is er ook nog geen vaccin
bekend wat volgens mij ook impliceert dat we nog niet echt in detail kunnen gaan in de praktische zin. Zullen we dat nog even
openlaten enin de eerste bijeenkomst bespreken? Het hangt ook echt af van waar het RIVM maandag mee komt. Wie weet zien
we dan beter welk voorwerk verricht kan worden.

Graag jullie gedachten hierover...

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

(10)(2e)
(10)(2e)

Programmadirectie Zorg en Jeugd (10)(2a)

van: [IGEEDEEED EGDEIM e minvws ni>
Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 09:32

Aan: (10)(2e) )<W@M>;< (DN @ zorgverzekeringskantoor.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie planf&)[eEE)

Goede mail. Zie in de bijlage een paar kleine suggesties.

Groeten,
(10)(2e)

Van: R <Ml e invws.ni>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 19:02

Aan: (10)(2e) )M>; (EEDN <WUEDN @zorgverzekeringskantoor.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatieplan

v

Dank voor je terugkoppeling!

Ik begrijp ook dat men op ziet om met de eilanden te werken. Processen gaan daar ook moeizaam, met horten en stoten

etc.
Maar gelukkig hebben we jou! Jij dit daar natuurlijk al een tijdje en ik denk dat het wel handig is om af te toe wat duiding
te geven hoe zaken gaan :-)

Goed dat je een emaul op stelt.
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(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (0ee) I (102¢) [ENIRRTRNS

Datum: woensdag 14 okt. 2020 5:10 PM

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatieplan JElY[¢

Nuttig overleg denk ik dat je hebt gehad en dank voor de terugkoppeling. Ik snap dat ze niet heel erg staan te juichen om hier
uitvoering aan te geven, maar het is politiek toegezegd. Ik denk dat het nuttig is om nog een partij te hebben die kritisch
meekijkt, zodat we elkaar scherp kunnen houden!

Fijn als jij een conceptmail kunt opstellen.

Groeten!
(10)(2e)

Van: EEED) m@zorgverzekeringskantoor.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 16:59
Aan: (10)(2e) ) (10)(2e)
cC: (10)(2e) I (10)(2e)
Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatieplan

@minvws.nl>
@minvws.nl>
(10)(2a)

B} (10)(2e)

Ik hebRRMIEE BN et gesproken. Voor wat betreft de BES is op Statia %en op Saba [EEEEORES de contactpersoon. Van
athe

Bonaire heeft ze nog steeds geen bericht maar zij gaat er van uit d wordt. Nou heb ik zo een afspraak met [fl)[ESIdus
zal ik het ook even hij haar aankaarten.

Ze is het eens met dat wij nu een mail naar de contactpersonen van derersturen met haar in cc.

heeft haar gister ook gebeld en zij zien beiden nog veel onduidelijkheden en vooral ook over de rol van VWS, ik heb
aangegeven dat we in elk geval geen jurisdictie hebben op die eilanden dus dat dat nog spannend kan worden na de ‘levering’.
Welke rol hebben wij dan en RIVM etc. Ik heb aangegeven dat de eerste stap maar moet zijn dat we een eerste overleg opstarten
en dan maar moeten kijken wat er gebeurt. Ik heb heel voorzichtig aangegeven dat er misschien wel redenen zijn om die fase
spannend te vinden en zij gaf aan dat haar ervaringen tot nu toe met de eilanden haar niet positief stemmen. Maar goed dat was
stukje reflectie maar het lijkt dat we beiden wel wat argusogen hebben in die richting.

Ik ga nu een concepttekst maken voor de contactpersonen

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

(10)(2e)

Programmadirectie Zorg en Jeugd (10)(2a)

van: [IKEECIE GO e minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 10:25
LETH (10)(2e) m@zorgverzekeringskantoor.nl>
Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie plan [EE)EE))



Nee jouw aanzet was al inhoudelijk goed, het is gewoon makkelijker om vanuit iemand anders tekst te werken ;).

Helaas ben ik nog helemaal niet (!) toegekomen aan enige overdracht @. Desnoods doe ik het begin volgende week. Hieronder
daarom alvast de contactgegevens van EDESML UKkt het jou om haar te bellen en een conceptmail op te stellen voor de
eilanden? Als niet, kan ik evt. morgen nog wat doen.

Ik hoop daten snel reageren op de brief! Desalniettemin kunnen we alvast contact leggen met de contactpersonen
denk ik...

(10)(2e)
(10)(2e)

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's
Individuele Calamiteiten
Vaccinvoorziening BES eilanden

(10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl
Afwezig op (10)(2e)

Groeten!

(10)(2e)
V'ELH  (10)(2e) m@zorgverzekeringskantoor.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 16:02

Aan: IIECEDIEN ICEESMG minvws.ni>; ({L)(25] ) M@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatieplan

31| (10)(2e)

Uitstekende aanvullingen, daar moet ik echt nog even inkomen maar ken het dossier nog niet goed genoeg. |k weet dat je bezig
bent met een overdrachtsdossier maar kan je mij alvast wat telefoonnummers toesturen, w.o. die van BE8IEEBDan kan ik even
met haar sparren hierover en ook vragen naar de namen van de contactpersonen op de BES, dat we die in elk geval weten.

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

(10)(2e)
(10)(2e)

Programmadirectie Zorg en Jeugd
van: IGCEECHEN BEEESM @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 14 oktober 2020 04:18

LELH (10)(2e) m@zorgverzekeringskantoor.nl>; (10)(2e) )W@M>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie plan

Dank voor de eerste aanzet! Goede basis, ik heb allen de structuur en inhoud een beetje aangepast (zie versie schoon en tracks
in de bijlage). Ik vroeg me namelijk af: wat is het doel van de brief en wat hopen we te bereiken? Ik denk dat we:
A) Formeel ontvangst moeten bevestigen
B) Dit moment moeten gebruiken om iets te zeggen over de prioritering van de doelgroepen en dat we dit ook onderdeel
van het uitvoeringsplan willen laten zijn
C) Aangeven hoe we dat gaan vormgeven (via een projectgroep)

@Mkunnen wij vanochtend even schakelen of jij het eens bent met deze inzet? Zo ja, vraag ik [fED)] het meteen in het juiste
format te gieten en [§l)ES ) te laten tekenen. We kunnen niet zo lang meer wachten denk ik!

Ik denk dat we parallel RIVM even moeten bellen% voor te stellen dat wij eerste contact leggen via de mail met

RIVM in cc om zsm een kennismaking te plannen. Ik heb gister meegegeven dat wij graag aangehaakt zijn bij de
projectgroepen en meekijken op de uitwerking en dat zou hij RIVM ook meegeven. @ misschien kan jij dit oppakken?
Groeten,

(10)(2e)
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Van: U8eD)] m@zorgverzekeringskantoor.nl>

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 19:55

Aan: (10)(2e) ) ST @minvws.ni>; (10)(2e) ) SEEEEN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie planSN&l)EEN

Hierbij het bijgewerkte briefje, graag jullie kritische blik hierop. Omdat ik de ministers en de situaties op de eilanden onvoldoende
echt ken kan ik het lastig persoonlijker maken verder.

Wat mij betreft kunnen jullie gewoon aanpassen en het doorzetten voor verzending maar wil ik alleen graag zien welke ‘toon’
gebruikelijk is*

Verder heb ik net al even met@&besproken dat het voor mij lastig is (technisch) om een meeting te plannen omdat ik geen webex
knopje in outlook heb. Misschien kunnen we dat oplossen doorf§l[ESfhiervoor in te zetten? En voor het invoeren in Marjolein?

Daarbij hebben jullie waarschijnlijk al een band met de GGD-ers die op die eilanden werkzaam zijn en ik ken ze niet. Misschien dus
handig om bij de eerste meeting Wte laten aansluiten ter introductie?

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

(10)(2e)
(10)(2e)

Programmadirectie Zorg en Jeugd (10)(2a)

van: [KEESIE IECETM e minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 13 oktober 2020 12:08

Aan: (10)(2e) ) <UD @ minvws.nl>; JIGYIEDN <WUSEDM @ zorgverzekeringskantoor.nl>
Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie planf§le)E£))

Ja! En sorry ik heb echt geen tijd gehad vandaag om naar de inhoud van de brieven te kijken, maar ik zou het verder zo veel
mogelijk op hoofdlijnen houden en aangeven dat we zsm contact gaan zoeken en dan het proces verder zullen toelichten.

Uiterlijk morgen moet de mail denk ik ook uit, voordat dit een eigen leven gaat leiden, want ik begrijp dat de landen ook al met
RIVM contact hebben gezocht!

Ik denk zelf aan (en ook al gedeeld met de covid directie die mij belde): voor elk land een projectgroepje met RIVM-ZJCN-Land

en de details verder uitwerken. Rol covid directie wordt dan vooral het overzicht houden op hele vaccinatieprogramma, op tijd bij

ons signaleren alle elementen die relevant zijn (en wij mogelijk niet kunnen overzien) en meedenken wat handig is voor de
Landen om evt. anders in te richten.

Punt kosten heb ik ook bij e covid directie neergelegd en gaatintern bespreken. Hij vond het wel logisch, want'
onderdeel van het gehele programma voor Nederland.

Groeten,
(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) JREESE@minvws.nl>

Verzonde insdag 13 oktober 2020 17:53

Aan: e) m@zorgverzekeringskantoor.nl>; ) <M>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatieplan

Precies!

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: EOE mﬁl@zorg‘erzekeﬁngskamoor.111>
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Datum: dinsdag 13 okt. 2020 3:09 PM

Aan: (10(2e) _Ji§ (10)2e) (IMNAENERN (10)(2e) ) <M @minvws nl>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatieplan [NEEIER)

Dat betekent dan dus een aparte brief per land met daarin ook elementen van de brief aan de contactpersonen? En de melding dat
we de contactpersonen deze week nog benaderen?

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

(10)(2e)
(10)(2e)

Programmadirectie Zorg en Jeugd (10)(2a)

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 13:58

Aan: JEDIED) MQzorgverzekeringskantoor.nl>; (10)(2e) )<m>

Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie planfRElFo)

Een korte reactie voordat ik mijn computer uitzet. Volgens mij moeten we per 1 land 1 brief sturen. Een aparte brief voor de
contactpersonen hoeft niet. Ik zou kiezen voor 1 brief aan de minister met daarin alles wat je op dit moment kwijt moet.

(10)(2e)

Van: m@zorgverzekeringskantoor.nl>

: maandag 12 oktober 2020 17:54

(10)(2e) (UOIED @ minvws.nl>
10)(2e) QD@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: COVID-19 vaccinatie planaleL))

Hi beiden,

Ik heb voor beide groepen een brief opgesteld. Dus eentje naar de ministers dat de bijstandsverzoeken in goed orde ontvangen zijn
en eentje aan de door de ministers in hun brieven opgegeven contactpersonen. Deze mevrouw hieronder var'mstaat daar niet
bij overigens. Volgens mij heeft zij ook via haar baas RIVM die opdracht gekregen als ik het zo lees. Ik zou haar even kunnen hellen
en mondeling toelichten waar we nu staan? Dat we nu even de formele weeg naar de contactpersonen volgen maar ongetwijfeld
ook met haar van doen krijgen?

De contactpersonen voor de landen zijn als volgt;

(10)(2a) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2a) toyze) | o)ze)

(10)(2a) (10)(2e)

@gobierno.aw

@gobiernu.cw
(10)(2e)

@sintmaartengov.org

Kijk maar even kritisch naar mijn pennenvruchten. lk stel ook voor om de brieven daarna te delen met RIVM club vaccins en onze
contactpersonen van de covid directie VWS, eens?

Vriendelijke groet, Saludo kordial, Best regards,

Programmadirectie Zorg en Jeugd (10)2

van: IS IO @ minvws.ol>

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 10:01

CcC: )(2e) = (10)(2e) minvws.nl>
Onderwerp: FW: COVID-19 vaccinatieplan

731189



We moeten snel een bericht uitdoen naar de contactpersonen!
Zo bespreken

van: [JEESHE ) - kv RSl @ kim. com>

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 15:34
Aan: (10)(2e) ) SEEEM e minvws.nl>
Onderwerp: COVID-19 vaccinatieplan IR

Beste (10)(2e)

Mijn naam is EIIEDORS, arts M&G Infectieziektebestrijding.

Ik ben door het RIVM uitgezonden naarm daar te ondersteunen in de bestrijding van COVID-19.

)L heeft mij gevraagd om een eerste opzet te maken voor het COVID-19 vaccinatieplan hier opfEb[EEHier wordt door VWS om
verzocht.

Ik kreeg uw naam door als zijnde de contactpersoon voor de vaccins en het vaccinatieplan.

Het is mij echter niet duidelijk wat precies de bedoeling is van dit plan. Dus voordat ik aan de slag kan heb ik meer informatie
nodig.

De eigenschappen van het vaccin bepalen namelijk voor een groot deel hoe de logistiek hier georganiseerd moet worden.

Zou u mij antwoord kunnen geven op de volgende vragen:
1. Hoe dient het vaccinatieplan eruit te zien? Gaat het om een eerste concept of dienen ook details al uitgewerkt te zijn?
Welke informatie dient dit plan te bevatten?

2. Is er in Nederland al planvorming ten aanzien van de vaccinatiecampagne? Zo ja, zou ik deze mogen ontvangen als
voorbeeld?

Ik ben dan met name benieuwd naar de fasering en prioritering waarin vaccins gegeven zullen worden aan verschillende

groepen in de samenleving.

Welke groepen zijn gedefinieerd en in welke volgorde zullen zij gevaccineerd worden? (0.a. medische risicogroepen,
zorgpersoneel, vitale sectoren, leeftijdscategorieén etc.)

3. Wordt er naast vaccins ook voorlichtingsmateriaal ter beschikking gesteld?

4. Is er al meer informatie beschikbaar over de vaccins die aan[{)[f&lverstrekt zullen worden?

+» Wat voor vaccin betreft het? Geinactiveerd of levend-verzwakt?

+ |Iser al bekend wanneer (welke maand / kwartaal) de vaccins naar verwachting geleverd zullen worden?

s Betreft het alleen vaccin(vloeistof) of ook injectiespuiten, naalden etc.

s Op welke wijze worden de vaccins naar J8U[eA) getransporteerd en afgeleverd?

+ Hoe wordt de koude keten gegarandeerd tijdens transport?

s Bij welke temperatuur dient het vaccin bewaard te worden?

s Binnen hoeveel tijd na het overschrijven van de bewaartemperatuur dient het vaccin gegeven te worden? (dit in
verband met het transport van de centrale opslag naar priklocaties, waarbij de temperatuur in koelboxen niet (goed)
gemonitord kan worden en tevens het klaarmaken van de vaccins voor toediening)

. Zalhet totale aantal vaccins in één keer ontvangen? Of bestaat de mogelijkheid deze gespreid te leveren? (dit in
verband met de beperkte opslagruimte hier ter plaatse)

+ Zal de immunisatie uit een eenmalig vaccin bestaan of betreft het een serie vaccins?

* |s er na vaccinatie een titercontrole nodig?

¢ Iseralinformatie bekend over de veiligheid, contra-indicaties, interacties en eventuele bijwerkingen?

Veel vragen. Ik kan me voorstellen dat veel ook nog niet bekend is.
Maar het zou enorm helpen als u de informatie die al wel beschikbaar is door zou kunnen geven.
Dan kanzich tijdig voorbereiden.

731189



Hartelijk dank voor uw reactie.

Hartelijke groet,

(1 0)(2e)
(10)(2e)

Dienst Besmettelijke Ziekten
Directie Volksgezondheid - [T)IFEY
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For information, services and offers, please visit our web site: http:/www.kln.com. This e-mail and any attachment may
contam confidential and privileged material intended for the addressee only. If you are not the addressee, you are notified
that no part of the e-mail or any attachment may be disclosed, copied or distributed, and that any other action related to
this e-mail or attachment is strictly prohibited, and may be unlawful. If you have received this e-mail by error, please
notify the sender immediately by return e-mail, and delete this message.

Komninklyjke Luchtvaart Maatschappy NV (KLM), its subsidiaries and/or its employees shall not be hable for the incorrect
or incomplete transmission of this e-mail or any attachments, nor responsible for any delay in receipt.

Koninklijke Luchtvaart Maatschappij N.V. (also known as KLM Royal Dutch Airlines) is registered in Amstelveen, The
Netherlands, with registered number 33014286
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